
 

 

UCHWAŁA NR LXV.340.2024 

RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

w formie  usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 6a – 6b ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 

pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Starym Kurowie.  

2. Wymiar przyznania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnych 

potrzeb świadczeniobiorcy. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 

w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań pomocowych poza domem m.in.: 

pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

§ 3. 1 Osoby korzystające z usług sąsiedzkich ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu 

zgodnie z tabelą 

Dochód na osobę w rodzinie, na podstawie 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % kosztu 1 godziny 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

101% do 150% 10% 15% 

151% do 200% 20% 30% 

201% do 250% 30% 40% 

251% do 300% 40% 50% 

301% do 350% 50% 60% 

351% do 400% 60% 70% 

401% do 450% 70% 80% 

Powyżej 451% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1029



2. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest decyzja 

administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez 

osobę korzystającą z usług, jego przedstawiciela ustawowego lub rodzinę. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach wykonanie godzin usług może potwierdzić pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starym Kurowie. 

3. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca 

do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na leczenie, 

dokonanie niezbędnych remontów, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych 

nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie 

zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich na czas określony. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w dni robocze 

wysokości 30,00 zł., w soboty, niedziele i święta w wysokości 35,00 zł. 

§ 5. Należność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starym Kurowie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone 

były usługi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Sanocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1029


		2024-04-03T13:40:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




